

آبی‌ها ۹ بازی بلا تکلیف بودند

استقلال رکورددار سرمربی موقت

نگاه فنی

حمید رضاعرب

روزنامه نگار

استقلال در فصل جاری شرایط عجیب و غریبی را تجربه کرده است. این وضعیت بیش از آنکه نشأت گرفته از عملکرد بازیکنان باشد، مربوط به نیمکت این تیم است. استقلال فصل بیست و چهارم را با سرمربیگری جواد نکونام آغاز کرد و استقلال را به دست گرفت. نکونام از بازی مقابل شمس‌آذر در قزوین کارش را با استقلال شروع کرد و سرانجام بعد از رفتن نکونام از استقلال مدیران این باشگاه مذاکره با سرمربی جدید را آغاز کردند اما تا حضور موسی‌مانه روی نیمکت آبی‌ها از سهراب پشتیباری‌زاده به عنوان سرمربی استفاده شد. سهراب نیز از بازی‌های استقلال مقابل هوادار، ذوب‌آهن و سرانجام النصر در مرحله اول مسکن هدایت استقلال در قامت سرمربی موقت را به عهده گرفت. بعد از باخت به النصر از سرمربی جدید رونمایی شد و پیتسو موسی‌مانه از بازی با خیبر کاش را در استقلال شروع کرد که با شکست آبی‌ها تمام شد.

سرمربی آفریقایی بعد از شکست در بازی اول تا حدی موفق شد اوضاع را تحت کنترل خود درآورد و شرایط تیم به لحاظ فنی را بهبود بخشید اما او نیز دوام آتچناتی در استقلال نداشت و در حالی که بعد از چند برد اولیه مدرسابق این باشگاه (فرشید سمعی) برای تمدید قرارداد با این سرمربی سه‌جرحه اقداماتی را انجام داد اما با تغییراتی که بعداً

در کادرمدریتی استقلال انجام شد، جایگاه این مربی آفریقایی آرام آرام در استقلال سست شد تا او بعد از بازی با ملوان در انزلی که منجر به تساوی بدون گل شد و در مجموع ۱۴بار سرمربیگری در استقلال از کار برکنار شود.

مدیران باشگاه استقلال بعد از کنار گذاشتن موسی‌مانه از هدایت استقلال اعلام کردند که به دنبال استخدام یک سرمربی بزرگ خارجی خواهند بود اما تا به امروز این هدف محقق نشده است و در این ایام بار دیگر سهراب پشتیباری‌زاده که پیش‌تر در ۳ بازی به عنوان سرمربی موقت استقلال را هدایت کرد، بار دیگر مسکن‌دار استقلال شد.



سرمربی آفریقایی بعد از شکست در بازی اول تا حدی موفق شد اوضاع را تحت کنترل خود درآورد و شرایط تیم به لحاظ فنی را بهبود بخشید اما او نیز دوام آتچناتی در استقلال نداشت

هدایت استقلال را به دست گرفت تا فصل جدیدی در استقلال ایجاد شود. اما پرواض است که وضعیت نوازی نیز به مانند سهراب باثبات نیست و از او هم به عنوان سرمربی موقت یاد می‌شود که اگر او را هم سرمربی قطعی ندانیم استقلال در فصل جاری در مجموع در ۹ بازی با سرمربی موقت در بازی‌های داخلی و خارجی حضور یافته که در تاریخ این باشگاه بی‌سابقه است. حتی در فصل هفتم که استقلال ضعیف‌ترین رتبه خود در تمام ادوار لیگ برتر را خلق کرد، استقلال تا این اندازه از بخش فنی دچار تزلزل و تغییرات نشده بود. در آن فصل که استقلال در نهایت در جایگاه



تعداد بازی‌های با سرمربی موقت افزایش می‌یابد

اما این وضعیت را به احتمال زیاد در بازی‌های آتی نیز شاهد خواهیم بود و هیچ بعید نیست تا پایان سال جاری باز هم استقلال با سرمربی موقت راهی میدان شود. اگر دربی را هم برگزار شده ندانیم، مدیران این باشگاه فرصتی برای انتخاب سرمربی برای بازی با النصر خواهند داشت و به احتمال زیاد باید با محمد نوازی گام به مسابقات آسیایی بگذارند که این منجر به افزایش بازی‌هایی خواهد شد که این تیم سرمربی قطعی نداشته است. وضعیت این تیم در استقلال شاهد آن هستیم جای هیچ گله و شکایتی را از بازیکنان این تیم بازمی‌گذارد و با اینکه برخی بازیکنان استقلال بشتند در افت فاحش این تیم نقش آفرین بوده و نتایج امروز حاصل عملکرد ضعیف آنها هم هست اما ضعف در تصمیم‌گیری مدیران باشگاه استقلال را باید در این ماجرا بسیار سهیم دانست و هرگز نباید مدافع اوضاع و احوال کنونی استقلال شد. استقلال در ۹ بازی در واقع سرمربی قطعی نداشته و مربیانی که مسکن هدایت این تیم را به دست گرفته‌اند نیز نمی‌دانستند که یک ساعت بعد در این باشگاه حضور خواهند داشت یا خیر. به هرحال استقلال با همین فضای فکری قراراست در بازی‌های آتی حضور یابد و هیچ بعید نیست این عدد بازمه اضافه شود و بلا تکلیفی بازیکنان و کادر فنی ادامه داشته باشد.

سیدهم قرار گرفت، آبی‌ها ابتدا با ناصر حجاری کار را شروع کردند، سپس فیروز کریمی سرمربی بود و در نهایت امیر قلعه‌نویی هدایت این تیم را در دست گرفت. البته در یک بازی صادق ورمزبار سرمربی موقت این تیم بود که اگر او را هم سرمربی قطعی ندانیم استقلال در فصل جاری در مجموع در ۹ بازی با سرمربی موقت در بازی‌های داخلی و خارجی حضور یافته که در تاریخ این باشگاه بی‌سابقه است. حتی در فصل هفتم که استقلال ضعیف‌ترین رتبه خود در تمام ادوار لیگ برتر را خلق کرد، استقلال تا این اندازه از بخش فنی دچار تزلزل و تغییرات نشده بود. در آن فصل که استقلال در نهایت در جایگاه

دربی در نتیجه بازی با النصر تأثیرگذار خواهد بود

عبداللهی: تعویق دربی می‌توانست به نفع استقلال باشد

فائزه زمانی

خبرنگار

نمی‌دانم و معتقد است نتیجه دربی در بازی با النصر تأثیرگذار خواهد بود.

تعویق دربی می‌توانست به نفع استقلال شود؟
با توجه به فشردگی مسابقات استقلال، تعویق دربی می‌توانست به نفع این تیم باشد، اما حالا که نشده کادرفنی مجبور است شرایط را مدیریت کند و بهترین بازی خود را ارائه دهد.

شرایط تیم قبل از دربی را چگونه می‌بینید؟
این بازی هم برای استقلال و هم پرسپولیس مشکل است. هر دو

در شرایطی که استقلال‌ها به دنبال تعویق دربی ۹ اسفند بودند، با مخالفت سازمان لیگ این اتفاق رخ نداد تا تقابل سرخابی‌ها در زمان مقرر برگزار شود. در چنین شرایطی نصرالله عبداللهی پیشکسوت استقلال معتقد است تعویق این بازی می‌توانست به استقلال کمک کند. او همچنین برخلاف شناسن کم استقلال روی کاغذ مقابل تیم النصر آسیا، آبی‌پوشان را از قبل بازنده

تیم مصدومان زیادی دارند که این کار را سخت‌تر هم می‌کند. از طرفی تکلیف سرمربی استقلال هنوز مشخص نشده و تیم در بلا تکلیفی به سر می‌برد. شرایط دربی فرق می‌کند و مهم نیست تیم‌ها در کجای جدول باشند. قطعاً هر دو تیم برای برد به زمین می‌آیند تا خواسته هواداران را برطرف کنند. نتیجه دربی به روز مسابقه بستگی دارد و هر تیمی که با روحیه و جنگندگی بیشتری بازی کند، قطعاً برنده خواهد بود.

صعود استقلال به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا چقدر باعث افزایش روحیه تیم شده است؟

جناح راست استقلال فعال شد

حردانی پشت درخشش رضاییان

که این شرایط زیاد دوام نداشت و با رفتن موسی‌مانه این بازیکن خستگی ناپذیر مجدداً اوج گرفت. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد حضور حردانی پشت رامین درخشش دوباره این بازیکن تأثیرگذار بوده است. حردانی که در حال حاضر در سمت راست خط دفاع استقلال حضور داشته و پشت سر رضاییان بازی می‌کند، به خوبی توانسته خط دفاعی استقلال را در دست گرفته و عقب رضاییان را پوشش دهد که همین موضوع هم به رامین کمک می‌کند تا او بتواند طبق تمایل خود هجومی بازی کرده و دنبال رفع عطش گلزنی‌اش باشد. از آنجایی که حضور رضاییان در کارهای دفاعی همیشه با اشتباهاتی روبه‌رو بوده و او اتفاقاً در کارهای هجومی برای استقلال مفیدتر بوده است، حضور صالح در سمت راست دفاع سه نفره استقلال و عملکرد خوب او این آزادی عمل را به رضاییان داده است تا با فراغ خیال در کارهای هجومی شرکت کند. بنابراین برخلاف پیش‌بینی‌ها حضور نوآمان رضاییان و حردانی در ترکیب استقلال به خوبی جواب داده و بازگشت دوباره حردانی بیشتر از هر کسی به نفع رامین رضاییان بوده است.

استقلال راست پا می‌سازد

از زینچه و نوازی تا حیدری و غفوری
استقلال در طول تاریخ همواره محل تاخت و تاز بازیکنان بزرگی در جناح راست خود

بوده است. سرآمد همه بازیکنانی که در جناح راست این تیم دورانی طولانی را به خود اختصاص داد باید به جواد زینچه اشاره کرد. چهره‌ای که در یک نظرسنجی عمومی در تیم قرن فوتبال ایران نیز قرار گرفت. بعد از زینچه نوبت به محمد نوازی، سرمربی موقت کنونی استقلال رسید تا در این پست نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کند. نوازی با آن استایل منحصر به فرد خود سال‌های قابل توجهی مرد اول تیمش در این جناح بود و بازی‌های قابل توجهی نیز در تیم ملی انجام داد. بسیاری معتقدند که نوازی هرگز در تیم ملی به استحقاق خود نرسید. به هرحال او نیز در استقلال به نقطه پایان رسید اما در ابتدایی که در ترکیب استقلال بود فرزند مجیدی و امیرآبادی هم حضور داشتند اما این دو هیچ گاه نتوانستند به اندازه او موفق باشند. بعد از این اسامی، خسرو حیدری در جناح راست استقلال قرار گرفت. گرچه خسرو هم درخشش زینچه را نداشت و نتوانست آتچنات در تیم ملی نیز چهره تأثیرگذاری باشد اما پرواض است که تعداد بازی‌های او در ترکیب استقلال و موقعیت‌سازی‌های او از این بازیکن چهره متفاوتی در طول تاریخ این باشگاه ساخته است. خسرو حیدری در همه سال‌هایی که برای استقلال به میدان رفت بازیکن محبوبی هم بود و نتوانست در این منظر



تأثیرگذار خواهد بود. حضور ماتزاری می‌تواند دردی از استقلال دوا کند؟ حضور ماتزاری این فصل نمی‌تواند به استقلال کمک کند اما قطعاً اگر

این مربی الان با تیم به توافق برسد، فرصت کافی برای شناخت بازیکنان، شرایط تیم و لیگ برتر ما را دارد که این موضوع می‌تواند برای فصل بعد به نفع استقلال باشد.

حضور قطعی سهرابیان در کمربند دفاعی



با اینکه درباره حضور آرمین سهرابیان در بازی با نساجی حرف و حدیث‌های بسیاری به وجود آمد و حتی گفته شد احتمالاً استقلال بازنده اعلام می‌شود اما بیانیه سازمان نظام وظیفه به همه شایعات پایان داد تا مشخص شود این بازیکن مشکلی برای همراهی استقلال تا پایان فروردین ماه ندارد. قرار است سهرابیان در دربی نیز برای استقلال به میدان بروند و در ترکیب آبی‌ها حضور داشته باشند. سهرابیان در بازی با نساجی به عنوان دفاع چپ بازی کرد و به احتمال زیاد در بازی با پرسپولیس نیز در این پست به میدان خواهد رفت و استقلال را همراهی خواهد کرد.

ادامه مذاکرات با ماتزاری

در حالی که استقلال خود را برای حضور در دربی آماده می‌کند و قرار است محمد نوازی به عنوان سرمربی در این بازی حضور یابد، مدیران باشگاه استقلال پروژه انتخاب سرمربی را متوقف نکرده‌اند و در تلاشند سرمربی جدید را انتخاب کنند. هرچند که این موضوع تبدیل به یک مسأله پیچیده و حوصله سیربز شده است اما به هرحال باشگاه استقلال خبر می‌رسد که همچنان مذاکره با مدیر برنامه ماتزاری ادامه دارد. البته خیلی نباید به حضور سرمربی جدید دست کم تا بعد از بازی برگشت مقابل النصر امیدوار بود. هرچند که شایعاتی پیرامون حضور احتمالی دستیاران این سرمربی در دربی نیز به گوش می‌رسد اما با توجه به اینکه هیچ تحرکی در باشگاه استقلال دال بر حضور دستیاران نشده، بعید است که اساساً تا قبل از دربی فرد جدیدی روی نیمکت استقلال بنشیند و به احتمال فراوان نوازی با شیخ‌الاسلامی مسکن هدایت استقلال در این بازی را به عهده خواهند داشت.

بدون محروم دربی ۱۰۵

استقلال در دربی ۱۰۵ هیچ محرومی نخواهد داشت. درباره مصدومان این تیم هم گفته شده به این بازی خواهند رسید تا احتمالاً دست نوازی برای این بازی بازر باشد. البته همه مصدومان استقلال در این میدان حضور نخواهند داشت اما به طرز مشهودی اوضاع بر وفق مراد آبی‌ها است و کوچو و ماشا‌ریووف برای حضور در این بازی در آمادگی کامل به سر می‌برند.

